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Wiertarki, stosowane w kopalni do wier¬
cenia otworów strzałowych, rozgrzewają
się bardzo szybko, tak że górnik nie jest w
stanie trzymać ich w rękach.

W celu zapobieżenia tej niedogodności
stosowane są .podwójne osłony, między któ-
remi przepływa strumień powietrza. Po¬
nieważ jednak niemożliwe było zupełne
uszczelnienie osłony wewnętrznej, pył do¬
stawał się do wnętrza wiertarki, jako też
zatykał otwory w osłonie .zewnętrznej,
któremi doprowadzane było powietrze.

Według wynalazku dó ochładzania są
zastosowane żeberka, umieisziczone na ze¬
wnętrznej obwodowej powierzchni osłony,
wzdłuż których przepuszczane jest powie¬
trze zapomocą dmuichawy. Dmuchawa ta u-
mieszczona jest na tylnej stronie wiertarki,

a przed nią osłona posiada pokrywę o po¬
dwójnej ściance, zaopatrzoną w otwory do¬
pływowe.

Na rysunku fig. 1 przedstawia w prze¬
kroju podłużnym, a fig. 2 — w przekroju
poprzecznym przykład wykonania wyna¬
lazku.

Do kadłuba a przyśrubowana jest osło¬
na b i pokrywa c. W kadłubie obraca się sil¬
nik elektryczny d, e, napędzający kółko
zębate / i dmuchawę g. Na powierzchni ob¬
wodowej kadłub zaopatrzony jest w żeber¬
ka a.

Pokrywa złożona jest z dwóch ścianek,
przyczem ścianka wewnętrzna posiada o-
twór h, a zewnętrzna —cztery otwory i. O-
twór h zasłonięty jest siatką, zapobiegającą
uszkodzeniu dmuchawy.



w.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wiertarka elektryczna znamienna
tem, że kadłuib (a) posiada żeberka (a),
które umieszczone są na jego powierzchni
obwodowej w kierunku promieni i wzdłuż
których płynie strumień powietrza.

2. Wiertarka według zaisłriŁ 1, zna¬
mienna tern, że dmuchawa (g), wytwarza¬

jąca prąd powietrza i umieszczona na
przedniej stronie, osłonięta jest pokrywą
(c) o podwójnej ściance, zaopatrzoną w o-
twory (h, i), któremi idlopływa powietrze.

Alfred Wagner.
Zastępca: Inż. H. Sokal,
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Druk L. Bogusławskiego I Ski, Warszawa.
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